
公告编号：2023-050 

证券代码：873767        证券简称：远图股份       主办券商：国融证券 

 

浙江远图技术股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

浙江远图技术股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)根据《企业会

计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委

员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正

及相关披露》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2

号——定期报告相关事项》等相关文件的规定，于 2023 年半年度自查发现以前

年度会计差错更正事项，本公司已对此前期会计差错进行了更正，并对 2023 年

第一季度财务报表、 2022 年半年度财务报表、2019-2022 年度财务报表进行了

追溯调整。 

不存在被调整至基础层的风险； 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

 

进层时符合标准情况： 

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。 

 

 

二、表决和审议情况 

（一）董事会审议情况 



公告编号：2023-050 

公司于 2023 年 8 月 30 日召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于前期会计差错更正和追溯调整的议案》，表决结果：同意 6 票，反对 0 票，

弃权 0 票。 本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。 

（二）监事会审议情况 

公司于 2023 年 8 月 30 日召开第三届监事会第十一次会议，审议通过了

《关于前期会计差错更正和追溯调整的议案》，表决结果：同意 3 票，反对 0 票，

弃权 0 票。 本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错变更》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状

况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正众华会计师事务所（特殊普通合伙）未发表意见。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》及《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号——定期报告相关事

项》等相关文件的规定，本次对前期会计差错的更正不存在损害公司及股东利益

的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。监事会同意本次对前期

会计差错更正的处理。 

 



公告编号：2023-050 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估

变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》（股

转系统公告〔2021〕1007 号）的相关规定，前期会计差错更正后的数据能够更

加准确的反映公司经营成果及财务状况。董事会关于该差错更正事项的审议和表

决程序符合法律、法规和公司相关制度的规定，表决结果合法、有效，符合公司

和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

前次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》、《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关

法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份

转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2023 年 3 月 31 日和 2023 年第一季度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
244,498,

473.20 

-3,737,75

2.29 

240,760,

720.91 
-1.53% 

负债合计 
135,279,

863.04 

2,522,68

0.24 

137,802,

543.28 
1.86% 

未分配利润 
-65,360,2

43.37 

-6,260,43

2.53 

-71,620,6

75.90 
9.58% 

归属于母公司所有者权益合计 
109,218,

610.16 

-6,260,43

2.53 

102,958,

177.63 
-5.73% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 109,218, -6,260,43 102,958, -5.73% 



公告编号：2023-050 

610.16 2.53 177.63 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
2.19% -5.93% -3.74% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
2.00% -5.93% -3.93% - 

营业收入 
25,772,4

26.71 

-4,901,40

8.66 

20,871,0

18.05 
-19.02% 

净利润 
2,368,64

4.77 

-6,298,74

0.56 

-3,930,09

5.79 
-265.92% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

2,368,64

4.77 

-6,298,74

0.56 

-3,930,09

5.79 
-265.92% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

2,162,86

1.12 

-6,296,29

3.86 

-4,133,43

2.74 
-291.11% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
252,308,

416.11 

576,393.

00 

252,884,

809.11 
0.23% 

负债合计 
145,217,

809.92 

544,332.

30 

145,762,

142.22 
0.37% 

未分配利润 
-67,488,2

47.34 

32,060.7

0 

-67,456,1

86.64 
-0.05% 

归属于母公司所有者权益合计 
107,090,

606.19 

32,060.7

0 

107,122,

666.89 
0.03% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
107,090,

606.19 

32,060.7

0 

107,122,

666.89 
0.03% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
23.75% -1.24% 22.51% - 



公告编号：2023-050 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
18.09% -1.02% 17.07% - 

营业收入 
205,187,

109.93 

-533,283.

92 

204,653,

826.01 
-0.26% 

净利润 
20,680,8

85.19 

-188,489.

99 

20,492,3

95.20 
-0.91% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

20,680,8

85.19 

-188,489.

99 

20,492,3

95.20 
-0.91% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

15,746,2

06.50 

-202,139.

87 

15,544,0

66.63 
-1.28% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
231,657,

621.28 

3,882,00

7.92 

235,539,

629.20 
1.68% 

负债合计 
142,014,

824.91 

12,433,5

59.20 

154,448,

384.11 
8.76% 

未分配利润 
-74,945,4

91.12 

-8,551,55

1.28 

-83,497,0

42.40 
11.41% 

归属于母公司所有者权益合计 
89,642,7

96.37 

-8,551,55

1.28 

81,091,2

45.09 
-9.54% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
89,642,7

96.37 

-8,551,55

1.28 

81,091,2

45.09 
-9.54% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
13.83% -8.17% 5.66% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
12.22% -8.27% 3.95% - 

营业收入 98,334,6 -18,687,9 79,646,6 -19.00% 



公告编号：2023-050 

17.26 54.58 62.68 

净利润 
11,592,1

12.75 

-7,140,57

3.31 

4,451,53

9.44 
-61.60% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

11,592,1

12.75 

-7,140,57

3.31 

4,451,53

9.44 
-61.60% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

10,248,2

87.73 

-7,140,57

3.31 

3,107,71

4.42 
-69.68% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
236,725,

576.54 

1,172,93

1.61 

237,898,

508.15 
0.50% 

负债合计 
160,306,

421.58 

952,380.

92 

161,258,

802.50 
0.59% 

未分配利润 
-88,169,1

32.53 

220,550.

69 

-87,948,

581.84 
-0.25% 

归属于母公司所有者权益合计 
76,419,1

54.96 

220,550.

69 

76,639,7

05.65 
0.29% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
76,419,1

54.96 

220,550.

69 

76,639,7

05.65 
0.29% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
-12.64% 1.09% -11.55% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
-14.62% 1.09% -13.53% - 

营业收入 
145,227,

860.82 

1,207,09

2.34 

146,434,

953.16 
0.83% 

净利润 
-10,315,2

69.48 

918,883.

62 

-9,396,3

85.86 
-8.91% 



公告编号：2023-050 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

-10,315,2

69.48 

918,883.

62 

-9,396,3

85.86 
-8.91% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

-11,923,9

61.15 

918,883.

62 

-11,005,

077.53 
-7.71% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
247,301,

746.06 

369,618.

14 

247,671,

364.20 
0.15% 

负债合计 
160,567,

321.62 

1,067,95

1.07 

161,635,

272.69 
0.67% 

未分配利润 
-77,853,8

63.05 

-698,332.

93 

-78,552,1

95.98 
0.90% 

归属于母公司所有者权益合计 
86,734,4

24.44 

-698,332.

93 

86,036,0

91.51 
-0.81% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
86,734,4

24.44 

-698,332.

93 

86,036,0

91.51 
-0.81% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
-22.04% -0.53% -22.57% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
-23.14% -0.52% -23.66% - 

营业收入 
96,952,7

55.89 

-94,339.6

2 

96,858,4

16.27 
-0.10% 

净利润 
-15,602,2

98.24 

-251,634.

64 

-15,853,9

32.88 
1.61% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

-15,602,2

98.24 

-251,634.

64 

-15,853,9

32.88 
1.61% 

其中：归属于母公司所有者的净利 -16,387,4 -232,860. -16,620,3 1.42% 



公告编号：2023-050 

润（扣非后） 54.01 71 14.72 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
152,504,

146.92 

223,950.

22 

152,728,

097.14 
0.15% 

负债合计 
80,558,7

86.24 

670,648.

51 

81,229,4

34.75 
0.83% 

未分配利润 
-62,251,5

64.81 

-446,698.

29 

-62,698,2

63.10 
0.72% 

归属于母公司所有者权益合计 
71,945,3

60.68 

-446,698.

29 

71,498,6

62.39 
-0.62% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
71,945,3

60.68 

-446,698.

29 

71,498,6

62.39 
-0.62% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
-24.31% -0.62% -24.93% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
-27.48% -0.62% -28.10% - 

营业收入 
57,188,9

60.00 
0.00 

57,188,9

60.00 
0.00% 

净利润 
-19,913,2

16.43 

-446,698.

29 

-20,359,9

14.72 
2.24% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

-19,913,2

16.43 

-446,698.

29 

-20,359,9

14.72 
2.24% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

-22,502,8

16.96 

-446,698.

29 

-22,949,5

15.25 
1.99% 

少数股东损益 - - - - 

 



公告编号：2023-050 

 

八、备查文件目录 

1、《浙江远图技术股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议》 

2、《浙江远图技术股份有限公司第三届监事会第十一次会议决议》 

 

 

 

 

 

浙江远图技术股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录

